
    
 

  

 
1/23 

 
 

SMLOUVA č. D/4251/2020/PŘ 
o zajištění vzdělávání – pro pracovníky chráněných bydlení  

 
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 
takto:   

 
I. Článek 

Smluvní strany 

 

Zlínský kraj 

sídlo:     třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

IČO:     70891320 

DIČ:     CZ70891320, je plátce DPH 

jednající:     Ing. Radim Holiš, hejtman 

zástupce ve věcech smluvních:   xxxxx  

      xxxxx 

zástupce ve věcech odborných:   xxxxx 

      xxxxx 

kontaktní osoba v odborných věcech: xxxxx 

      xxxxx 

telefon:      xxxxx 

e-mail:      xxxxx 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxx 

      xxxxx 

telefon:      xxxxx 

e-mail:     xxxxx 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

3P Consulting, s.r.o. 

sídlo:     Šlikova 40, Praha 6 

IČO:     28198395 

DIČ:     CZ 28198395 

jednající1:    xxxxx, jednatel 

zapsaný v OR: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 132250 

bankovní spojení2:    xxxxx 

Plátce DPH     ano  

kontaktní osoba/zástupce ve věcech smluvních: xxxxx  

                                                
1 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu  
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



    
 

  

 
2/23 

telefon:     xxxxx 

e-mail:     xxxxx 

kontaktní osoba/zástupce ve věcech odborných: xxxxx 

telefon:     xxxxx 

e-mail:     xxxxx 

(dále jen „dodavatel“)  

 

   

II. Článek 
Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné 
znalosti, jichž je třeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je schopen zajistit 
sjednaný předmět plnění. 

2. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

 Kurz = jedno nebo vícedenní vzdělávací aktivita na dané téma. Kurz může být realizován 
v jednom běhu nebo ve více bězích (v takovém případě to znamená, že kurz má opakování).     

 1 den kurzu (školícího dne) = 8 výukových hodin (výuková hodina = 45 minut).  

 
III. Článek 

Předmět plnění 

1. Dodavatel se touto smlouvou objednateli zavazuje, že pro něj na své náklady a nebezpečí zajistí 
realizaci devíti odborných vzdělávacích kurzů a objednatel se touto smlouvou zavazuje, že dodavateli 
zaplatí cenu za jejich provedení, to vše za podmínek sjednaných dále v této smlouvě. 

2. Realizace kurzů uvedených v odstavci 1. tohoto článku je zajišťována v rámci projektu „Transformace 
pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570“. Tento projekt je realizován v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. 

3. Podrobnosti ke kurzům, které se dodavatel zavazuje na základě této smlouvy provést, zejména jejich 
minimální obsahová náplň, časová dotace, místo konání (realizace), termíny realizace (časový 
rámec) nutnost akreditace a další podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Jména 
lektorů jsou uvedena v příloze č. 4 této smlouvy.  

4. Požadavky na lektory, kteří budou vzdělávací kurzy realizovat, jsou podrobně popsány v příloze č. 3 
této smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit, aby se na vzdělávacích kurzech podíleli celkem 
minimálně 2 lektoři, přičemž však není nutné, aby každý jednotlivý kurz zajišťovali 2 lektoři, nýbrž 
postačí jeden.  

5. Dodavatel je povinen zajistit, aby všichni lektoři dodavatele splňovali požadavky na vzdělání a 
praxi (profesní zkušenosti) stanovené v zadávacích podmínkách zadávacího řízení, které 
předcházelo uzavření této smlouvy. Dále musí dodavatel zajistit, aby všichni lektoři splňovali 
příslušné požadavky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy. V případě příslušných vzdělávacích kurzů, 
které musí být akreditovány (tj. ty, které požaduje objednatel akreditovat – viz příloha č. 1 této 
smlouvy) je povinen dodavatel navíc zajistit, aby lektoři dodavatele byli akreditováni pro příslušný 
kurz u Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“). Časová dotace, jména lektorů 
a  minimální obsahová náplň příslušných vzdělávacích kurzů, které musí být akreditovány, musí být 
totožné s časovou dotací, jmény lektorů a tematickou náplní kurzů dle akreditace daného kurzu 
u MPSV; za soulad těchto údajů odpovídá dodavatel. Dodavatel se zavazuje provést ty příslušné 



    
 

  

 
3/23 

kurzy, které musí být akreditovány v souladu s jejich akreditací u MPSV. Výčet vzdělávacích kurzů, 
které musí být akreditovány, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Dodavatel je povinen provést veškeré činnosti, kterých je potřeba k řádnému provedení vzdělávacích 
kurzů. Dodavatel jako součást předmětu plnění této smlouvy zajistí celkovou koordinaci příprav a 
realizace kurzů a související služby, zejména: 

 
a) Přípravu a organizaci jednotlivých běhů kurzů 

- Konzultace s objednatelem k zabezpečení kvalitní přípravy a průběhu kurzů a výběru účastníků, 
konzultace k přípravě veškerých vzorů písemných výstupů a řešení organizačních záležitostí. 

- Zpracování písemných podkladů pro každý z kurzů: 
pozvánky na kurz, přihlášky na kurz, osvědčení o absolvování kurzu, studijní materiály ke kurzu, 
prezenční listiny, označení místností.  
Veškeré tyto uvedené vytvořené písemné výstupy musí obsahovat povinný prvek vizuální identity 
Operačního programu Zaměstnanost (tedy logolink uvedený v záhlaví tohoto dokumentu, 
případně na stránkách www.esfcr.cz) a název projektu „Transformace pobytových služeb pro 
osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“.  
Dodavatel nejpozději 40 dnů před začátkem realizace každého kurzu zašle objednateli vzory 
písemných podkladů v elektronické podobě ke schválení objednatelem. Objednatel do 5 dnů zašle 
připomínky, případně schválí vzory písemných podkladů. V případě připomínek je dodavatel 
povinen do 5 dnů tyto vypořádat a zaslat konečnou verzi objednateli.  

- Oslovení (kontakty předá objednatel) a přihlašování účastníků, zpracování pozvánky 
s harmonogramem průběhu každého běhu kurzu a přihlášky a jejich zaslání cílové skupině min. 
30 dnů před konáním příslušného běhu kurzu (objednatel poskytne e-mailové kontakty). 

- Týden před realizací prvního běhu vzdělávacího kurzu dodá dodavatel emailem seznam 
plánovaných běhů kurzu (s přesnými termíny a místy realizace), které proběhnou v následujících 
30 dnech. 

- Zajištění lektora či lektorů. Kurzy proběhnou v českém jazyce (lektor (lektoři) musí ovládat český 
jazyk na úrovni rodilého mluvčího). 

- Komunikace s lektory a účastníky kurzu. 
- Zajištění veškeré techniky a prostředků potřebných pro realizaci kurzu (dataprojektor, notebook, 

flipchart apod.) 
 

 
b) Zajištění a úhradu nákladů na vhodné prostory pro konání (běhů) kurzů a stravování pro 

účastníky (běhů) kurzů 
 
Prostory: zajišťuje dodavatel v Uherském Hradišti, ve vhodných školících prostorech: 
 
- s možností stravování, nebo alespoň v docházkové vzdálenosti max. 10 minut chůze od 
školících prostor (oběd pro účastníky není požadován po dodavateli) 
- s docházkovou dostupností veřejné hromadné dopravy (od školících prostor max. 15 minut 
chůze) 
- s možností parkování u školících prostor, nebo v jejich blízkosti 
 
Stravování (coffee breaky): 
  
- Voda bude k dispozici po celou dobu trvání (běhu) kurzu (může být i rozlévaná/kouhoutková 
voda) 
- 1 den školení / 1 osoba: 
Dopoledne: minimálně 1 káva, 1 čaj, 1 koláč a 1 chlebíček nebo bageta 
Odpoledne: minimálně 1 káva, 1 čaj, 1 koláč a 1 chlebíček nebo bageta 
 

http://www.esfcr.cz/


    
 

  

 
4/23 

 
c) Zajištění dopravy, stravování a ubytování lektorů a všech dalších osob dodavatele 

podílejících se na realizaci (běhů) kurzů 
 

d) Realizace jednotlivých (běhů) kurzů 
- Každý běh kurzu bude uveden informací o tom, že je pořádán v rámci individuálního projektu 

Zlínského kraje „Transformace pobytových zařízení domovů pro osoby se zdravotním 
postižením ve Zlínském kraji“, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem, 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

- Prezentace (lektorování) obsahu kurzu na dané téma. 
- Vytvoření a tisk veškerých studijních materiálů/podkladů pro každého účastníka a jejich dodání 

účastníkům na začátku konání běhu kurzu. 
- Individuální přístup k účastníkům kurzů. 
- Vytvoření prezenčních listin a zajištění jejich faktického vyplnění účastníky běhu kurzu. 
- Zajištění vyplnění formuláře evaluačního dotazníku účastníky běhu kurzu. Evaluační dotazník 

bude dodán objednatelem. 
- Vypracování závěrečného testu z každého (běhu) kurzu, zadání účastníkům a vyhodnocení 
- Zajištění minimálně 3 fotografií z každého běhu kurzu. 
-    Předání osvědčení o úspěšném absolvování kurzu. 

Podmínky úspěšného absolvování: 
 
Test ověřující znalosti - dodavatel zpracuje: 
- 10 – 15 testových otázek z daného tématu ke každému běhu kurzu (vycházející z obsahu kurzu). 
- Varianty a / b / c. 
- Vždy jedna možná správná odpověď. 
 
Úspěšným zvládnutím testu se rozumí minimálně 80 % správně zodpovězených otázek. 
Test bude zadán účastníkům na posledním setkání příslušného běhu vzdělávacího kurzu v případě 
vzdělávacího kurzu 3.1, příp. na konci školícího dne v případě vzdělávacích kurzů 3.2 – 3.9. 
 
100% docházka v případě každého vzdělávacího kurzu. 

     
e) Předání podkladů souvisejících s předmětem plnění smlouvy objednateli: 

Vždy k 10. dni každého měsíce doručí dodavatel objednateli dokumentaci ke každému běhu 
kurzu, které byly realizovány v předchozím měsíci: 

- Originály prezenčních listin. 
- Originály evaluačních dotazníků. 
- Originály vyhodnocených testů. 
- Elektronicky:  

 Naskenované prezenční listiny 

 Studijní materiály 

 Fotografie 

 Pozvánky 

 Naskenovaná vydaná osvědčení 

 Seznam účastníků, kteří obdrželi osvědčení s čísly vydaných osvědčení 
 
Součástí bude i plánovaný časový harmonogram s přesnými termíny a místy realizace jednotlivých běhů 
kurzů pro následující měsíc. 

 
f) na žádost objednatele mohou být dle potřeby realizovány schůzky objednatele a dodavatele 

k tématu průběhu či kvality aktivit realizovaných v rámci této smlouvy, které budou realizovány v sídle 

objednatele. 



    
 

  

 
5/23 

 
7. Dodavatel je povinen dodržet nejen povinnosti uvedené v jednotlivých ustanoveních této smlouvy, ale 

dále musí při realizaci předmětu plnění této smlouvy dodržet taktéž zadávací podmínky zadávacího 
řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy (v případě rozporu mezi zadávacími podmínkami a 
touto smlouvou má přednost tato smlouva). 

8. Dodavatel je povinen v harmonogramu vzdělávacího kurzu zohledňovat celkovou délku trvání kurzu 
(běhu), skupinovou práci účastníků, přestávky v průběhu dne, oběd apod. Dodavatel je povinen 
navržené metody a techniky volit s ohledem na únavovou křivku účastníků v průběhu dne. 

9. Dodavatel je povinen realizovat vzdělávací kurzy dle termínu realizace (časového rámce) uvedeného 
v příloze č. 1 této smlouvy. Dodavatel je povinen realizovat vzdělávací kurz v časové dotaci a dle 
obsahové/tematické náplně vymezené v příloze č. 1. této smlouvy (ty, které požaduje objednatel 
akreditovat pak i v souladu s akreditačními podmínkami). Dodavatel je povinen zajistit, aby 
minimálně 1 měsíc přede dnem zahájení realizace těch vzdělávacích kurzů, které požaduje 
objednatel akreditovat (jejich prvních běhů) a současně nejpozději do 31. 3. 2021, byly tyto 
akreditovány u MPSV; stejně tak musí zajistit ve stejné lhůtě akreditaci příslušných lektorů 
k předmětným kurzům. Dodavatel je povinen zajistit, aby ty vzdělávací kurzy, které objednatel 
požaduje akreditovat, byly akreditovány u MPSV po celou dobu jejich realizace dle této smlouvy; 
stejně tak musí zajistit po tuto dobu akreditaci příslušných lektorů k předmětným kurzům. V případě, 
že v době realizace toho vzdělávacího kurzu, který požaduje objednatel akreditovat, vypršela platnost 
jeho akreditace, je dodavatel povinen novou akreditaci zajistit tak, aby doby akreditace příslušného 
kurzu v průběhu jeho realizace dle této smlouvy na sebe plynule navazovaly. 

10. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnanci Odboru projektového řízení Krajského úřadu Zlínského 
kraje a Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje jsou oprávněni se účastnit náslechů 
vzdělávacího kurzu a to i bez předchozího oznámení dodavateli. 

11. V případě, že by lektor vedoucí příslušný vzdělávací kurz dle názoru objednatele nebyl schopen vést 
nebo nevedl vzdělávací kurz kvalitně (kvalita lektora může být posuzována např. v rámci náslechů – 
viz předchozí odstavec – nebo dle předem stanovených kritérií v evaluačním dotazníku, který vyplní 
účastnici vzdělávacího kurzu), je oprávněn objednatel vyzvat dodavatele písemně ke změně lektora. 
Výzva objednatele musí být zároveň odůvodněná, tzn., že v ní musí být uvedeno, v čem konkrétně 
spatřuje objednatel nekvalitu lektora. V takovém případě je dodavatel povinen zajistit jiného lektora, 
který bude splňovat podmínky uvedené v odstavci 5 tohoto článku, k čemuž mu poskytne objednatel 
přiměřenou lhůtu. Výzvu objednatele je oprávněn učinit zástupce ve věcech smluvních nebo 
odborných.  

12. Dodavatel bude při realizaci předmětu této smlouvy postupovat podle pokynů objednatele, pokud 
jsou v souladu s touto smlouvou, a v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy regulujícími 
poskytování daných služeb. 

 
IV. Článek  

Doba a místo plnění 

1. Termín realizace (časový rámec) a místa plnění (realizace) jsou uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

2. Změna termínů konání jednotlivých běhů kurzů je možná za podmínek uvedených v čl. VII. Ostatní 
povinnosti, odst. 1. 

 

 

 

 



    
 

  

 
6/23 

V. Článek 
Cena za plnění, platební podmínky 

1. Celková cena za plnění realizované v rozsahu dle této smlouvy (cena předmětu plnění) je stanovena 
dohodou smluvních stran dle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a to ve výši:  

 

501 800,- Kč bez DPH   

sazba DPH činí 21 %, tj. 49 308,- Kč a 15 %, tj. 0,- Kč a 10 %, tj. 0,- Kč 

551 108,- Kč včetně DPH (slovy: pětsetpadesátjedentisícjednostoosm korun českých)  

 

Podrobný rozpis celkové ceny předmětu plnění na její jednotlivé cenové položky je uveden v příloze 
č. 2 této smlouvy. 

2. Cena předmětu plnění této smlouvy je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele 
nezbytné ke splnění jeho závazku dle této smlouvy. Změna ceny je přípustná pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. Bez ohledu na výše uvedené však platí, že případná registrace dodavatele neplátce DPH 
po uzavření této smlouvy k DPH nemá za následek zvýšení ceny předmětu plnění pro objednatele a 
jde plně k tíži dodavatele.  

3. Dodavatel je oprávněn fakturovat po částech – za každý ukončený kalendářní měsíc, a to dle 
skutečného plnění, přičemž platí, že v případě vícedenního běhu kurzu tak může učinit nejdříve po 
skončení jednotlivého celého běhu kurzu (viz příloha č. 1 a 2 této smlouvy). S ohledem na shora 
uvedené tak platí, že dodavatel je povinen fakturovat cenu za stravování dle skutečného počtu 
zúčastněných účastníků běhu kurzu. Pokud jde o cenu nákladů běhu kurzu, nemá na ni vliv skutečný 
počet účastníků běhu kurzu, pakliže se běh kurzu pro účastníky koná. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí část plnění (tj. běh) až po předání všech podkladů 
dle článku III, odst. 6, písm. e), vztahujících se k příslušnému běhu. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je fakturováno (viz příloha č. 2 této smlouvy). 
Na faktuře musí být rovněž uvedena informace povinné publicity: „Výdaj je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. Projekt 
Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570“. Dodavatel je na každé faktuře povinen výslovně uvést, zda je, 
či není plátcem DPH. V případě, že dodavatel je plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí být 
vedle shora uvedeného taktéž prohlášení dodavatele (podepsané statutárním orgánem) o tom, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále 

jen „daň“), 
- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 



    
 

  

 
7/23 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Splatnost faktur je do 30 dnů od data jejich doručení objednateli. Faktura, která neobsahuje veškeré 
požadované náležitosti, bude vrácena dodavateli k opravě. Od doručení opravené faktury objednateli 
běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.  

6. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zajišťování dostatku finančních 
prostředků pro úhradu ceny předmětu plnění (či jeho části) poskytnutého dodavatelem na základě 
této smlouvy je závislé na součinnosti Ministerstva práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“), 
které poskytuje objednateli dotaci v rámci projektu Transformace pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570. Smluvní strany 
se dohodly, že objednatel tak nezodpovídá za prodlení úhrady ceny předmětu plnění (či jeho části) 
poskytnutého dodavatelem v případě prodlení součinnosti ze strany předmětného ministerstva. O 
toto prodlení se tak prodlužuje doba, ve které je objednatel povinen provést úhradu ceny předmětu 
plnění (či jeho části) poskytnutého dodavatelem dle této smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn během realizace této smlouvy nebo i po jejím ukončení jednostranně 
započítat svou pohledávku vůči dodavateli proti pohledávce dodavatele za objednatelem plynoucí 
z této smlouvy. 

 
 

VI. Článek 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, odpovědnost za vady a náhrada škody 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po dodavateli v případě neuskutečnění příslušného běhu kurzu v 
termínu (časovém rámci) uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 30 % 
jednotkové ceny včetně DPH dotčeného běhu kurzu, uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, a 
dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu objednateli zaplatit. 

2. Za porušení požadavku na kvalifikaci lektorů uvedených v článku III. odst. 5. a příloze č. 3 této 
smlouvy (např. běh kurzu bude lektorovat objednatelem neschválený lektor), je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ a 
dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu objednateli zaplatit. Vedle toho je dodavatel povinen 
realizovat příslušný běh kurzu s objednatelem schváleným lektorem, splňujícím požadavky na 
kvalifikaci lektorů v náhradním termínu (náhradní termín musí být dohodnut tak, aby se konal 
v termínu (časovém rámci) uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy), a to na vlastní náklady.  

3. Za porušení pravidel povinné publicity [viz ustanovení článku III. odst. 6 písm. a) druhá odrážka a 
písm. d) první odrážka; článku V. odst. 4 této smlouvy] Operačního programu Zaměstnanost (dále jen 
„OPZ“), které není možné odstranit, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 3.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ a dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu 
objednateli zaplatit. 

4. Pokud při realizaci běhu vzdělávacího kurzu dojde k porušení požadavků na stravování uvedených 
v této smlouvě, je objednatel, vedle nároků, které má z odpovědnosti za vady, oprávněn požadovat 
po dodavateli smluvní pokutu ve výši 150,- Kč [za jeden den (běhu) kurzu], a to za každého 
účastníka (běhu) kurzu, ke kterému se porušení požadavků na stravování vztahuje. 

5. V případě, že dodavatel nezajistí, aby minimálně 1 měsíc přede dnem zahájení realizace 
vzdělávacího kurzu (jeho prvního běhu), který požaduje objednatel akreditovat  nebo nejpozději do 
31. 3. 2021 (stačí, aby platila jedna z výše uvedených podmínek) byl tento akreditován u MPSV ČR 
(včetně akreditací příslušných lektorů k tomuto kurzu), je objednatel oprávněn požadovat po 
dodavateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každý dotčený kurz a dodavatel je povinen takovou 
smluvní pokutu objednateli zaplatit. 



    
 

  

 
8/23 

6. Pokud při realizaci běhu vzdělávacího kurzu dojde k porušení jiných smluvních podmínek a 
požadavků, než k těm, které jsou sankcionovány již v předchozích odstavcích tohoto článku, je 
objednatel, vedle nároků, které má z odpovědnosti za vady, oprávněn požadovat po dodavateli 
smluvní pokutu ve výši jedné pětiny jednotkové ceny včetně DPH dotčeného běhu kurzu, 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, a dodavatel je povinen takovou smluvní pokutu objednateli 
zaplatit. Navíc v případě, že porušení jiných smluvních podmínek a požadavků se bude týkat: 

- nedodržení smluvních či akreditačních požadavků na časovou dotaci (běhu) kurzu nebo 
obsahové náležitosti (běhu) kurzu, 

je povinností dodavatele zajistit realizaci kurzu (dotčeného běhu) znovu v náhradním termínu (a to v 
časovém rámci uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy) na vlastní náklady, v požadované kvalitě a za 
splnění všech podmínek dle akreditace a této smlouvy.  

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že veškeré smluvní pokuty uvedené v této smlouvě, nepovažují 
za nepřiměřené vysoké či odporující dobrým mravům. Částky smluvní pokuty uložené v souladu 
s touto smlouvou je objednatel oprávněn odečíst od dodavatelem fakturovaných částek (tj. započítat 
proti pohledávkám dodavatele na zaplacení ceny za plnění předmětu této smlouvy). Zaplacení 
jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě nekrátí nijak nárok objednatele na náhradu škody 
(či její výši) způsobenou dodavatelem, pokud škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, 
nejednáním či opomenutím dodavatele při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy. Za škodu 
způsobenou dodavatelem objednateli dle této smlouvy se považují mimo jiné zkrácení výše 
finančních prostředků podpory objednateli na projekt „Transformace pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, či finanční sankce uplatněné vůči objednateli 
poskytovatelem dotace nebo jinými příslušnými orgány (např. finančními), a to za podmínky, že tato 
škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím dodavatele při provádění 
předmětu plnění dle této smlouvy, např. nedodržením termínu provedení předmětu plnění či jeho 
části nebo nedodržením jiných požadavků na předmět plnění uvedených v této smlouvě. V případě 
vzniku škody definované v tomto odstavci se zavazuje její výši dodavatel objednateli uhradit. 

8. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení ve výši dle obecné úpravy práva občanského (dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. kterým 

se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů). 

9. Plnění předmětu této smlouvy má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 
stanoveným v této smlouvě.  

10. Práva z odpovědnosti za vady musí být uplatněna u dodavatele bezprostředně po jejich zjištění. 
Dodavatel je povinen, je-li to možné, uplatněné vady ihned odstranit, jinak poskytnout objednateli 
s jeho souhlasem náhradní plnění, nebo poskytnout objednateli s jeho souhlasem přiměřenou slevu z 
ceny. 

11. O vadách, které nebudou dodavatelem odstraněny ve lhůtě, kterou mu objednatel stanoví, sepíší 
smluvní strany záznam, jehož obsahem budou následující údaje: čeho se vada týkala, kdy byla 
vytknuta, proč nebyla odstraněna a výše slevy, která objednateli náleží. Částku slevy uvedenou 
v záznamu dodavatel vyjádří ve faktuře. 

12. Dodavatel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny vadnou součinností objednatele, například 
předáním vadných podkladů, vydáním nevhodných pokynů apod., v případě, že dodavatel ani při 
vynaložení odborné péče vadnou součinnost nemohl zjistit nebo na ni objednatele sice upozornil, ale 
objednatel na ní trval.  

 

 



    
 

  

 
9/23 

VII. Článek 
Ostatní povinnosti 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou podepsány oběma smluvními stranami, pokud není uvedeno v této smlouvě jinak. 

Změnu v osobách lektorů (příloha č. 4 smlouvy) a v místě plnění (realizace) předmětu této smlouvy 
(článek IV. smlouvy, příloha č. 1 smlouvy) je možné provést po předchozí dohodě smluvních stran na 
základě písemného protokolu o těchto změnách. Pokud dochází ke změně lektora, musí nový lektor 
splňovat požadavky stanovené v čl. III odst. 5 a v příloze č. 3 této smlouvy. Změněné místo plnění 
předmětu této smlouvy musí splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, tj. musí být 
v Uherském Hradišti, ve vhodných školících prostorech s možností stravování, nebo alespoň v 
docházkové vzdálenosti max. 10 minut chůze od školících prostor (oběd pro účastníky není 
požadován po dodavateli); s docházkovou dostupností veřejné hromadné dopravy (od školících 
prostor max. 15 minut chůze); s možností parkování u školících prostor, nebo v jejich blízkosti. 
Všechny protokoly uvedené v tomto odstavci musí být podepsány oběma smluvními stranami; 
za smluvní strany jsou v tomto případě oprávněni jednat a protokol podepsat zástupci ve věcech 
smluvních. 

Změnu přesných termínů realizace kurzů (běhů) je dodavatel oprávněn provést a písemně ji oznámit 
(postačí e-mailovou formou) objednateli, a to předem, vždy však tak, aby změna přesného termínu 
nevybočila z časového rámce realizace uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Změnu identifikačních 
údajů, zástupců a kontaktních osob smluvních stran uvedených v čl. I. je možno oznámit druhé 
smluvní straně na základě oznámení (dostačující je e-mailová forma). Za smluvní strany jsou 
oprávněni písemné oznámení učinit kontaktní osoby ve věcech smluvních nebo odborných.  

Za objednatele je oprávněn v záležitostech práva z odpovědnosti za vady včetně výše přiměřené 
slevy (viz odstavec 10. článek VI. této smlouvy) jednat a rozhodnout zástupce ve věcech smluvních 
nebo odborných. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy či zástupců ve věcech smluvních nebo odborných. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. Ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů nejsou tímto dotčena. 

4. Dodavatel tímto poskytuje objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ nevýhradní, 
časově, množstevně a územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užit jakékoliv dílo, 
které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), které bylo vytvořeno dodavatelem na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní (zejména k dodavatelem vytvořeným materiálům/podkladům dle odst. 
6. článku III. této smlouvy), a to ke všem způsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského 
zákona. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
(podlicence), přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) 
zcela nebo zčásti poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž dodavatel (autor) poskytuje tímto 
výslovný souhlas. Objednatel může taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit 
jakýmkoliv třetím osobám, přičemž třetí osoba může bezplatně oprávnění tvořící součást licence 
postoupit jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž dodavatel (autor) poskytuje tímto výslovný souhlas. 
V případě postoupení licence je objednatel povinen informovat dodavatele (autora) o osobě 
postupníka bez zbytečného odkladu. Licence dle tohoto odstavce se sjednává jako bezúplatná.  

5. V případě, že je dodavatel plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 



    
 

  

 
10/23 

- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 

- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 
na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

- nebude nespolehlivým plátcem, 

- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude o dodavateli zveřejněna správcem daně skutečnost, že dodavatel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění 
příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu dodavatele určeného pro 
ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 
 

VIII. Článek 
Zpracovávání osobních údajů 

 
1. Objednatel a dodavatel se ve smyslu článku 28 odst. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů“) dohodli, že na základě této smlouvy je dodavatel povinen rovněž 
zpracovávat osobní údaje, včetně citlivých údajů a včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen 
„Osobní údaje“) osob podpořených v rámci projektu „Transformace pobytových služeb pro osoby se 
zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570“ za účelem 
prokázání řádného a efektivního nakládání s prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci výše uvedeného projektu poskytnuty z Operačního programu Zaměstnanost Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace č. OPZ/4.1/033/0002816 vydaném MPSV dne 28. 12. 2016, a to v následujícím 
rozsahu a za následujících podmínek: 

a) dodavatel je oprávněn a povinen zpracovávat Osobní údaje podpořené osoby (tj. 
účastníků kurzů) v rozsahu, v jakém je získá od podpořených osob v souvislosti s plněním 
této smlouvy; zejména se bude jednat o údaje uvedené na prezenčních listinách a 
osvědčeních o úspěšném absolvování kurzu např. jméno a příjmení, podpis, případně 
datum narození a nejvyšší dosažené vzdělání podpořené osoby, to vše v kombinaci 
s prvkem (informací) o tom, zda podpořená osoba (účastník kurzu) je zaměstnancem té 
které organizace (právnické osoby), 

b) osobní údaje podpořené osoby je dodavatel oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti 
s realizací této smlouvy (potažmo shora uvedeného projektu), zejména pak pro účely 
přípravy a předkládání (monitorovacích) zpráv objednatele o realizaci této smlouvy 
(potažmo výše uvedeného projektu), 

c) Dodavatel je povinen zpracovávat a chránit Osobní údaje podpořených osob v souladu s 
Obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a to zejména takto: 

  - Osobní údaje podpořené osoby ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích 
dat, budou uchovávány v uzamykatelných schránkách, a to po dobu deseti let od 



    
 

  

 
11/23 

ukončení realizace výše uvedeného projektu, tj. do 31. 12. 2033, pokud nestanoví 
objednatel dobu jinak; 

  - přístup ke zpracovávaným Osobním údajům podpořených osob umožní dodavatel 
pouze objednateli, MPSV, svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět 
kontrolu výše uvedeného projektu, tj. územním finančním orgánům, Ministerstvu financí, 
Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi a Evropskému účetnímu dvoru, případně 
dalším orgánům oprávněným k výkonu kontroly, ledaže je dále upraveno jinak; 

  - zaměstnanci dodavatele, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným 
Osobním údajům podpořených osob, budou dodavatelem doložitelně poučeni o povinnosti 
zachovávat mlčenlivost podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů. 

2. Dodavatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje podpořených osob po dobu deseti let od ukončení 
realizace výše uvedeného projektu, tj. do 31. 12. 2033, pokud nestanoví objednatel jinak. Bez 
zbytečného odkladu po uplynutí této doby je dodavatel povinen provést likvidaci těchto Osobních 
údajů. 

3. Poskytování Osobních údajů podpořených osob je ve smyslu čl. 6 odst. 1 písm. c) Obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů povinné3, tzn., že tyto Osobní údaje mohou být zpracovány bez 
souhlasu podpořené osoby. 

4. Dodavatel je povinen v souladu s čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
informovat objednatele a MPSV (Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky) o jakémkoli 
porušení zabezpečení osobních údajů, a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl. 

5. Dodavatel je povinen na základě vyžádání předat objednateli anebo Ministerstvu práce a sociálních 
věcí České republiky veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností stanovených v tomto 
článku. 

6. Dodavatel je povinen spolupracovat s objednatelem anebo Ministerstvem práce a sociálních věcí 
České republiky při plnění jeho povinností reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich 
Osobních údajů. 

7. Pokud podpořená osoba v souvislosti se svojí účastí na kurzu poskytla dodavateli jiné, pro realizaci 
této smlouvy (potažmo předmětného výše uvedeného projektu) nezbytné Osobní údaje, než ty, které 
jsou uvedeny pod písmenem a) odstavce 1 tohoto článku, vztahují se na jejich zpracování podmínky 
uvedené v tomto článku obdobně. 

 
 

IX. Článek 
Odstoupení od smlouvy a výpověď   

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran plynoucí 
z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních právních 
předpisů. Objednatel je oprávněn odstoupit i jen od části smlouvy, části plnění, které je oddělitelné od 
ostatního plnění, např. od realizace některého běhu vzdělávacího kurzu. 

2. Bez ohledu na skutečnost, zda objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, je dodavatel 
povinen objednateli zaplatit taktéž veškeré smluvní pokuty a vedle toho nahradit i případnou 
způsobenou škodu viz odst. 7. článku VI. této smlouvy. 

                                                
3 Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky je jakožto správce podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) 
Obecného nařízení o ochraně osobních údajů oprávněno zpracovávat Osobní údaje podpořených osob na základě nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení 
Rady (ES) č. 1081/2006, zejména jeho přílohy I. Na základě části VI. bodu 1 odst. 1.1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace byl objednatel 
pověřen Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky (poskytovatelem dotace), jakožto správcem, ke zpracování Osobních 
údajů (tj. osobních údajů, včetně zvláštní kategorie osobních údajů a citlivých údajů) osob podpořených v projektu „Transformace 
pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570. 



    
 

  

 
12/23 

3. Za podstatné porušení smluvních povinností dodavatelem se považuje zejména to, když: 

a)  dodavatel bude realizovat kurz či jeho běh, který musí být dle podmínek této smlouvy 
akreditovaný a tento nebude mít v době své faktické realizace dle podmínek této smlouvy 
platnou akreditaci (tj. nebude platná akreditace takového kurzu) nebo  

b) lektor realizující vzdělávací kurz, který musí být dle podmínek této smlouvy akreditovaný, 
nebude mít v době faktické realizace takového kurzu platnou akreditaci pro příslušný kurz 
(tj. nebude mít platnou akreditaci lektora) nebo 

c) kurz (běh) bude realizovat lektor, který není uveden v příloze č. 4 této smlouvy (případně 
v protokolu o změně lektora).  

4. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že MPSV ukončí nebo pozastaví 
poskytování finanční podpory projektu, na základě něhož je realizace vzdělávacího kurzu dle této 
smlouvy financována. Výpovědní lhůta činí 14 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi 
dodavateli. 

5. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
dodavatele v plnění předmětu této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 14 dní a plyne 
dnem následujícím po doručení výpovědi dodavateli. 

6. Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že je objednatel i přes písemnou urgenci 
dodavatele doručenou objednateli v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury trvající déle než 30 
dnů. Do doby prodlení objednatele se však nezapočítává doba, po kterou je v prodlení MPSV viz 
odst. 6 článek V. této smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta 14 dní a plyne dnem 
následujícím po doručení výpovědi objednateli. 

 
 

X. Článek 
Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva a její přílohy mohou být měněny pouze písemně uzavřenými dodatky, nestanoví-li se 
v této smlouvě výslovně jinak. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědi v souladu s článkem IX této smlouvy. 

 
 

XI. Článek 
Závěrečná ustanovení 

1. V případě vyhlášení nouzového stavu v České republice (případně jiného obdobného stavu) a přijetí 
vládních, ministerských či jiných opatření, v jejichž důsledku nebude možné provést vzdělávací kurzy 
za všech podmínek stanových touto smlouvou, ale zároveň bude možné provést vzdělávací kurzy 
distanční formou on-line, je oprávněn dodavatel, po dobu platnosti výše uvedených vládních, 
ministerských či jiných opatření vydaných v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu (případně 
jiného obdobného stavu) v České republice, provést příslušné vzdělávací kurzy distanční formou on-
line a to za těchto podmínek: 

a) změna formy výuky nesmí být realizována formou samostudia doporučených textů, vždy musí být 
zpracováno konkrétní LMS prostředí, webinář nebo videokonference, 

b) přístup pro výuku distanční formou musí být zajištěn z webového prohlížeče bez nutnosti instalace 
klientského softwaru, 

c) záznam z výuky realizované distanční formou musí být uchován, 



    
 

  

 
13/23 

d) případně za dalších příslušných podmínek, které budou aktuálně vydané Ministerstvem práce a 
sociálních věcí pro akreditované kurzy. 

Výše uvedené platí jak pro akreditované, tak i pro neakreditované vzdělávací kurzy (tzn, že i pro 
neakreditované vzdělávací kurzy budou platit takové příslušné aktuální podmínky vydané 
Ministerstvem práce a sociálních věcí, byť budou primárně určeny pro akreditované kurzy). 

2. V případě, že nastane případ popsaný v odstavci 1. tohoto článku, není dodavatel povinen dodržet 
relevantní povinnosti a závazky této smlouvy. Bude se jednat zejména o povinnosti a závazky týkající 
se: 

a) zajištění vhodných prostor pro konání (běhů) kurzů a stravování pro účastníky (běhů) kurzů,  

b) zajištění originálů prezenčních listin a naskenování prezenční listiny, které by byly nahrazeny 
povinností doložení důkazu o přítomnosti účastníků vzdělávacích kurzů a jejich počtu (např. 
printscreenem obrazovky LMS prostředí, videokonference apod. na začátku a na konci 
příslušného školícího dne vzdělávacího kurzu), 

c) místa plnění, 

d) případně rozvržení a časové dotace jednoho školícího dne. 

Dodavatel by v takovém případě rovněž neměl nárok na fakturaci ceny za příslušné stravování, 
jelikož stravování účastníků kurzů by u vzdělávacích kurzů dotčených provedením distanční formy 
on-line, nezajišťoval. 

V případě, že nastane případ popsaný v odstavci 1. a 2. tohoto článku, smluvní strany sepíší o 
příslušných změnách smlouvy zapříčiněných předmětným případem písemný protokol. Za smluvní 
strany jsou v tomto případě oprávněni jednat a protokol podepsat zástupci ve věcech smluvních. 
Změna celkové ceny plnění, uvedené v článku V. odstavci 1. této smlouvy, se v případě změny 
provedení vzdělávacích kurzů distanční formou on-line nepředpokládá, resp. s výjimkou jejího 
snížení o cenu příslušného stravování účastníků kurzů. 

3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

4. S ohledem na skutečnost, že objednatel je povinen se řídit příslušným Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace, ze které je financováno plnění této smlouvy, a pravidly OPZ, včetně následných aktualizací, 
vyhrazuje si objednatel právo doplnit, případně změnit tuto smlouvu, zejména povinnosti plynoucí ze 
smlouvy pro dodavatele, v případě, že z pokynu dotačního (řídícího) orgánu nebo z příslušného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo z pravidel OPZ, včetně veškerých následných aktualizací, 
vyplyne nějaká povinnost, kterou bude objednatel muset zavázat rovněž dodavatele. V takovém 
případě se dodavatel zavazuje na změnu či doplnění smlouvy přistoupit. V opačném případě je to 
důvodem pro odstoupení od smlouvy nebo pro výpověď této smlouvy (s výpovědní lhůtou 1 dne, 
která plyne dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně).  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
této smlouvy objednatel bezodkladně informuje dodavatele (postačí e-mailem prostřednictvím 
kontaktní osoby/zástupce ve věcech odborných nebo smluvních). V případě, že ihned po podpisu 
této smlouvy není jednou ze smluvních stran oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-
mailem prostřednictvím kontaktní osoby/zástupcem ve věcech odborných nebo smluvních), že 
smlouva nebo její přílohy obsahují obchodní tajemství, má se za to, že tato obchodní smlouva nebo 
její přílohy neobsahují obchodní tajemství.  



    
 

  

 
14/23 

6. Dodavatel bere na vědomí povinnost objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě objednatel zpracovává jako 
správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu 
stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro ochranu 
osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování osobních údajů 
jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz, v sekci Krajský úřad, 
Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

8. Na smluvní vztah se přiměřeně použijí ustanovení OZ pro smlouvu o dílo. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacích kurzů. 

Příloha č. 2 – Rozpis ceny kurzů 

Příloha č. 3 – Minimální požadavky na lektory kurzů 

Příloha č. 4 – Seznam lektorů 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a tři objednatel.  

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a 
na důkaz toho ji podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací: 23.11.2020, usnesení č. 0846/R29/20 

 
 

Za objednatele       Za dodavatele 

Ve Zlíně dne ……………..     V Praze dne …………. 
 

 
 
 
 
 

…………………………………    .……………………………….. 
Xxxxx       xxxxx 
hejtman       jednatel  
 

  

http://www.kr-zlinsky.cz/


    
 

  

 
15/23 

Příloha č. 1 – Specifikace vzdělávacích kurzů 

 

 
Označení 
kurzu 

Název kurzu 
 

ČASOVÁ 
DOTACE – 
VÝUKOVÉ 
HODINY 

POČET 
BĚHŮ 
celkem  

POČET 
ÚČASTNÍ

KŮ 1 
BĚHU 

MÍSTO REALIZACE* 
 

3.1. 

 
Výcvik klíčového 
pracovníka - 
Individuální plánování 
zaměřené na člověka  

16 hodin               
(2 školící 

dny) 

4 8 - 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště 
 

 
3.2. 

 
Sexualita u lidí 
s postižením  

8 hodin               
(1 školící 

den) 

2 8 - 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
3.3. 

 
Případová práce s 
uživatelem  

8 hodin               
(1 školící 

den) 

4 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
 
3.4. 

 
 
Zaměstnávání 
uživatelů  

8 hodin               
(1 školící 

den) 

2 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
 
3.5. 

 
 
Ústavní prvky 
 

8 hodin               
(1 školící 

den) 

2 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
3.6. 

 
Rizikové situace a 
násilí 

8 hodin               
(1 školící 

den) 

3 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
3.7. 

 
Práce s lidmi s 
duševním 
onemocněním 
 

8 hodin               
(1 školící 

den) 

3 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
3.8. 

 
Jak bojovat proti 
syndromu vyhoření 

8 hodin               
(1 školící 

den) 

1 8 – 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
3.9. 

 
Tvorba standardů 
v CHB 
 

8 hodin               
(1 školící 

den) 

1 8 - 15 Jednota Orel Uherské 
Hradiště 
Mariánské náměstí 78 
Uherské Hradiště  

 
 
*Místo realizace: 

 V Uherském Hradišti ve vhodných školících prostorech s možností stravování, nebo alespoň 

v docházkové vzdálenosti max. 10 minut chůze od školících prostor (oběd pro účastníky není 

požadován po dodavateli) 



    
 

  

 
16/23 

 s docházkovou dostupností veřejné hromadné dopravy (od školících prostor max. 15 minut chůze) 

 s možností parkování u školících prostor, nebo v jejich blízkosti 

 
Termín realizace (časový rámec) – září 2020 – květen 2022 
 
Časová dotace jednoho školícího dne je 8 výukových hodin (1 výuková hodina = 45 minut). Do výukové 
hodiny se nepočítají přestávky (např. na odpočinek, na oběd atd.) činěné během školícího dne. 
 
Všechny kurzy jsou určeny pro pracovníky v CHB (případně DOZP) přičemž se bude se jednat o in-house 
vzdělávání (interně v rámci uzavřených kurzů). 
Celkem 26 školících dnů, tj. 208 výukových hodin 
 
Objednatel požaduje, aby min. 4 z výše uvedených 9 kurzů byly akreditované u MPSV po celou dobu 
realizace těchto kurzů, přičemž však kurz 3.1. Výcvik klíčového pracovníka - Individuální plánování 
zaměřené na člověka musí být akreditován vždy. 
 
Pro jednotlivé kurzy je stanovena tato minimální tematická/obsahová náplň (která musí být v souladu 
časovou dotací uvedenou v první tabulce přílohy č. 1 a pokud jde o kurzy, které musí být akreditovány, 
rovněž v souladu s jejich akreditací u MPSV): 
 
 
Kurz 3.1 Výcvik klíčového pracovníka - Individuální plánování zaměřené na člověka: 
 
Obsah: 1. den 
- Základní východiska pro individualizaci podpory a péče 
- Základní fáze plánovacího procesu 
- Nastavení IP, Struktura individuálního plánu 
- Realizace plánu, vyhodnocení výsledků, zpětná vazba, opakování procesu 
- Rizika při plánování (očekávání, motivace, reálný odhad sil…) 
- Příklady, praktické ukázky a kazuistiky. 
 
Obsah: 2. den  
- Tvorba a hodnocení rizikových plánů 
- Vnímání rizika v běžném životě, přínos rizikových situací, 
- Rizikové situace – zdroje ohrožení,  
- Vyhodnocení rizik, způsoby a cíle práce s rizikem,  
- Prevence a postupy řešení,  
- Míra vlastní odpovědnosti a dilemata s tím spojené, odpovědnost pracovníka vs odpovědnost 

klienta 
 
Cílem kurzu je zajistit rozšíření dovedností pracovníků jak na proces plánování nahlížet a jaké části 
plánování neopomíjet. Rozumět důvodům plánování a naučit je využívání nástroje plánování zaměřeného 
na člověka, s cílem dopomoci lidem zlepšit jejich nepříznivou situaci, a to i za cenu změny vlastní 

dlouholeté praxe. 
 
 
Kurz 3.2 Sexualita u lidí s postižením: 
 
- Normalita – společenské mýty a předsudky 
- Práva osob se zdravotním postižením, deklarace sexuálních práv 
- Pojem sexualita ve vztahu ke zdravotnímu a mentálnímu postižení 
- Etické aspekty v práci se sexualitou člověka 
- Projevy nenaplněné sexuality 



    
 

  

 
17/23 

- Zvláštnosti a pravidla komunikace o sexualitě s osobami se zdravotním a mentálním postižením 
- Mapování problémů a obtíží 
- Rozpoznání a eliminace situací, kdy dochází k porušování nebo omezování práv klientů; Podpora 

při navazování vztahů, odpovídající míra podpory  
- Práce s aktuálními kazuistikami z CHB, individuální zkušenosti účastníků, konkrétní příklady, 

rozbory, nalézání možností řešení 
 
Přechod klientů z DOZP do CHB nebo z CHB do podporovaného bydlení s sebou přináší nové životní 
situace, v novém kontextu. Jednou z oblastí je sexualita u lidí s postižením, která je zároveň 
tabuizovaným tématem. Mnoho lidí se domnívá, že toto téma se osob se zdravotním znevýhodněním 
netýká. V některých pracovnících vzbuzuje odpor, jiní se s tímto tématem setkávají poprvé a často ani 
neumějí rozpoznat, že se toto téma již v jejich zařízení objevilo. Neumějí reagovat citlivě na tuto oblast 
lidské přirozenosti a podpořit uživatele ve zdravém prožívání sexuality anebo rozpoznat sexuální 
zneužívání a vybavit klienty znalostmi, jak těmto situacím předcházet. 
Cílem kurzu je vybavit pracovníky vědomostmi o tomto tématu a kompetencemi rozpoznat, že taková 
situace k řešení nastala. Naučit pracovníky mít potřebu otevřeně řešit takové situace, bez předsudků k 
danému tématu a umět je vyřešit. 
 
 
Kurz 3.3 Případová práce s uživatelem 
 
-  Práce s lidmi s duševním onemocněním na přechodu do CHB, postupy a možnosti spolupráce 
-  Fáze přechodu, nezbytné kroky od přípravy k realizaci 
- Role klíčového pracovníka, tým spolupracovníků, opatrovník, přátelé 
- S jakými obtížemi se mohou pracovníci setkat u sebe, klientů, rodiny… 
- Analýza – mapování potřeb, přání, možností a schopností klienta 
- Hodnocení rizik spojených s přechodem klienta, tvorba rizikového plánu 
- Hodnocení a aktualizace nastaveného plánu a cílů, sledování vývoje klienta a změn 
 

Cílem je prohloubit pracovníkům vědomosti o procesu přípravy klienta na přechod do chráněného nebo 
podporovaného bydlení; vybavit pracovníky praktickými návody a vědomostmi o možnostech podpory při 
trénování běžných každodenních činností nutných k osamostatnění se; seznámení se s metodami a 
možnostmi jak mapovat důležité oblasti, které klienti nezvládají, jak zvolit míru nutné podpory, zvládnout 
práci s rizikem. 
 
 
Kurz 3.4 Zaměstnávání uživatelů 
 
- Příprava osob s mentálním postižením na zaměstnání 

- Nástroje na podporu pracovního začlenění osob se zdravotním znevýhodněním 

- Možnosti zaměstnávání osob se zdravotním postižením – chráněný a otevřený pracovní trh 

- Posouzení reálných možností klienta CHB 

- Překážky a předsudky na trhu práce 

-  Jaké jsou dovednosti související s pracovním uplatněním, které nejsou součástí pracovní náplně, 

ale očekává se, že je zaměstnanec umí 

- Oblasti problémové – jak se chová osoba se zdravotním postižením 

-  Asistivní technologie -pomůcky, které zvyšují setrvání osoby se zdravotním postižením na trhu 

práce. 

- Praktické příklady – kazuistiky 

 



    
 

  

 
18/23 

Cílem je zvýšit dovednost pracovníků zapojit klienty do systémů, které jim pomohou zajistit si práci, služby 
a příležitosti k osamostatnění se, poskytnout informace o možnostech trhu práce pro osoby se zdravotním 
postižením a připravit na situace, které se v souvislosti se zaměstnáváním osob vyskytují. 
 

Kurz 3.5 Ústavní prvky 
 
-  Právní východiska a základní pojmy 

- Znaky a rizika ústavní péče 

- Klíčové principy poskytování komunitní služby 

-  Oblasti každodenního života, kde se mohou ústavní prvky vyskytovat (okruhy – zdraví a hygiena, 

veřejné služby, volný čas, objekty a vybavení, rozhodování a finance, práce a mezilidské vztahy) 

- Sporné prvky, dilemata práce s klientem (např. určení míry soběstačnosti) 

- Příklady dobré praxe 

- Práce s konkrétními příklady z praxe účastníků 

Jedním ze základních nosných pilířů transformace je odstraňování ústavních prvků v zařízeních. 
Samostatnější život v CHB vyžaduje na pracovnících, aby si stále uvědomovali rozdíl mezi životem v 
DOZP a samostatnějším životem v CHB s ohledem na možnosti konkrétního klienta. Cílem je poskytnout 
podporu pracovníkům v přímé práci s klientem CHB. Zvýšit kompetenci pracovníků v sociálních službách 
v porozumění způsobu, jak nahlížet na poskytování služby v CHB, jak vnímat klienty CHB v kontextu s 
jejich právy a získání sebereflexe při práci s klienty v oblasti lidských práv, tak, aby byli připraveni 
poskytovat co nejkvalitnější službu v této oblasti v CHB. 

 
 
Kurz 3.6 Rizikové situace a násilí 
 
- Sociální práce s agresivním klientem 

- Příčiny a projevy agrese klientů s mentálním postižením, seniorů 

- Zásady komunikace s klientem s agresivním chováním 

- Co je krize, jak ji předcházet, jak ji řešit 

- Používání opatření omezující pohyb 

- Úchop, odstrčení nebo udeření klienta v sociální službě, ano či ne 

- Modelové situace, cvičení 

Cílem je zvýšit kompetence pracovníků při práci s problémovým a agresivním klientem. Dokázat rozlišit 
problémové a rizikové chování, základní spouštěče problémového chování a naučit se vzniku rizikového 
chování předcházet, orientovat se v možných metodách práce s klientem s rizikem v chování. Osvojit si 
možnosti a účinnost použití primární a sekundární prevence a techniky de-eskalace napětí. 
 
 
Kurz 3.7 Práce s lidmi s duševním onemocněním 
 
- Základní specifika osob s chronickým duševním nebo kombinovaným onemocněním 

- Obtíže při práci s těmito osobami se setkávají pracovníci v DOZP a CHB- zkušenosti účastníků 

- Specifika práce s lidmi s duševním onemocněním 

- Komunikace s uživatelem sociálních služeb se specifickými potřebami 

- Specifické vedení rozhovoru s uživateli s psychickým onemocněním a s komunikačními problémy 

- Praktický nácvik komunikačních dovedností, modelové rozhovory, příklady z praxe účastníků a 

jejich rozbor 



    
 

  

 
19/23 

V zařízeních DOZP i CHB jsou i klienti s duševním nebo kombinovaným postižením, případně se u nich 
může onemocnění rozvinout. S ohledem na transformaci psychiatrické péče je třeba mít personál 
připravený na práci i s touto skupinou klientů. 
 
Cílem je seznámit pracovníky se specifiky osob s chronickým duševním nebo kombinovaným postižením. 
Vybavit komunikačními dovednostmi při vedení rozhovoru s klientem se specifickou potřebou, kterou 
využijí k pomoci při překonávání překážek ve zvládání různých situací s klientem s cílem napomoci ke 
zlepšení života, převzetí odpovědnosti sám za sebe nebo lepšího zapojení se do komunity. 
 
 
Kurz 3.8 Jak bojovat proti syndromu vyhoření 
 
- Úvod tématu do Syndromu vyhoření  

- Rizikové faktory vzniku syndromu u pomáhajících profesí, syndrom pomáhajícího 

- Zátěžové situace v pomáhajících profesích 

- Role a hranice pracovníka v sociálních službách 

- Možnosti prevence a ochrana před vyhořením, zásady duševní hygieny,  

- Sebepéče, vlastní hranice a limity 

- Vymezení role a vztahů pracovníka 

- Motivace k práci, asertivita jako způsob prevence vyhoření 

- Důležitost týmové opory pro prevenci syndromu vyhoření 

- Praktická dostupná cvičení a techniky ke zvládání stresu 

Práce s klienty v sociálních službách vyžaduje vysoké nároky na zodpovědnost, přináší stres a obavy 
z následků případné chyby. V kombinaci s často nevhodně vysokou mírou sebeobětování patří pracovníci 
v sociálních službách mezi nejvíce ohrožené syndromem vyhoření, který je mj. důsledkem nerovnováhy 
mezi profesním očekáváním a profesní realitou, mezi ideály a skutečností. Cílem je vybavit pracovníky 
znalostmi jak rozpoznat u své osoby symptomy syndromu vyhoření, naučit je schopnosti se bránit 
účinnými prostředky a ovládat způsoby primární a sekundární prevence syndromu vyhoření. 
 
 
Kurz 3.9 Tvorba standardů v CHB 
 
- Teoretický a právní rámec, tvorba standardu v praxi 

- Základní náležitosti dokumentu 

- Charakteristika jednotlivých standardů  

- Práva osob se zdravotním a mentálním postižením 

- Dilemata při práci s osobami se zdravotním postižením  

- Příklady dobré praxe 

- Co poskytuje ideální pobytová služba - jakou má nabídku služeb, kdy a kde lze služby čerpat, jaké 

cílové skupině osob je určena a za jakých podmínek a pravidel je poskytována, včetně toho proč. 

Cílem je rozvoj teoretických a praktických dovedností pracovníků CHB při tvorbě standardů a poskytnutí 
zpětné vazby při jejich revizi. Získání kritérií pro vypracování písemných dokumentů a sladění práce 
v zařízení s požadavky standardů. 
 

 

Metody vzdělávání (platí pro všechny kurzy): teoretická a praktická/interaktivní  část kurzu 
 
Metody vzdělávání budou respektovat pravidla vzdělávání dospělých. Při realizaci kurzů budou používány 
metody, které názorně přiblíží dané téma a současně přispějí k udržení pozornosti účastníků po celou 
dobu kurzu. Při výuce budou používány názorné příklady předem připravené otázky, praktický nácvik, 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ide%C3%A1l
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skute%C4%8Dnost


    
 

  

 
20/23 

skupinová práce, případové studie a další metody, které dávají účastníkům možnost aktivního zapojení a 
vlastní reflexe tématu. Zpětnou vazbu zajistí lektor formou průběžných otázek, závěrečného testu a 
evaluačních dotazníků. Účastníkům kurzu bude dána možnost konzultací a diskusních fór. 
 
 
 
Příloha č. 2 – Rozpis ceny kurzů  
 
 
Náklady kurzů: 
 
 

 
 Název 

kurzu 
 

Počet 
školí
cích 
dnů 

Počet 
běhů 

Celkem 
jednotek 

Jednotková 
cena bez 

DPH i 
včetně DPH 

v Kč 

Cena 
celkem bez 
DPH v Kč 

DPH v 
Kč 

Cena celkem 
včetně DPH v 

Kč 

3.1. 

Výcvik 
klíčového 
pracovník
a - 
Individuál
ní 
plánování 
zaměřené 
na 
člověka  

 
2 

 
4 

 
8 

 
 
 
 
 
17 800 
bez DPH 
 
17 800 
vč. DPH 

 
 
 
 
 
142 400 

 
 
 
 
 
0 

 
 
 
 
 
142 400 

 
3.2. 

Sexualita 
u lidí 
s postižen
ím  

 
1 

 
  2 

 
2 

 
17 800 
bez DPH 
 
21 538 
vč. DPH 

 
 
35 600 

 
 
7 476 

 
 
43 076 

 
3.3. 

Případová 
práce s 
uživatele
m  

 
1 

 
4 

 
4 

 
 
17 800 
bez DPH 
 
17 800 
vč. DPH 

 
 
71 200 

 
 
0 

 
 
71 200 

 
3.4. 

Zaměstná
vání 
uživatelů  

 
1 

  
2 

 
2 

 
17 800 
bez DPH 
 
21 538 
vč. DPH 

 
 
35 600 

 
 
7 476 

 
 
43 076 

 
3.5. 

Ústavní 
prvky 
 

 
1 

 
2 

 
2 

 
17 800 
bez DPH 
 
17 800 
vč. DPH 

 
35 600 

 
0 

 
35 600 

 Rizikové        



    
 

  

 
21/23 

3.6. situace a 
násilí 

1 3 3 17 800 
bez DPH 
 
21 538 
vč. DPH 

53 400 11 214 64 614 

 
3.7. 

Práce s 
lidmi s 
duševním 
onemocně
ním 

 
1 

 
3 

 
3 

 
17 800 
bez DPH 
 
21 538 
vč. DPH 

 
53 400 

 
11 214 

 
64 614 

3.8. Jak 
bojovat 
proti 
syndromu 
vyhoření 

 
1 

 
1 

 
1 

 
17 800 
bez DPH 
 
21 538 
vč. DPH 

 
 
17 800 

 
 
3 738 

 
 
21 538 

 
3.9. 

Tvorba 
standardů 
v CHB 
 

 
1 

 
1 

 
1 

 
17 800 
bez DPH 
 
17 800 
vč. DPH 

 
 
17 800 

 
 
0 

 
 
17 800 

 
Celkem náklady kurzů v Kč  

(s výjimkou stravování účastníků kurzů) 

 
462 800 

 
41 118 

 
503 918 

 
 

 Počet osob 
(max.) 

Jednotková cena 
bez DPH v Kč 

Cena celkem 
bez DPH v Kč 

DPH v Kč 
Cena celkem 
včetně DPH v 

Kč 

Stravování 
účastníků kurzů 
 

 
390 

 
100 

 
39 000 

 
8 190 

 
47 190 

 

 
 



    
 

  

 
22/23 

Příloha č. 3 – Minimální požadavky na lektory 
 
 
Dodavatel je povinen zajistit, aby lektoři, kteří se budou podílet na realizaci příslušného 
vzdělávacího kurzu, splňovali následující požadavky: 
 

 
1. Minimálně středoškolské vzdělání. 

2. Lektor musí ovládat český jazyk na úrovni rodilého mluvčího. 

3. U těch kurzů, které požaduje objednatel akreditovat, musí mít lektor oprávnění příslušný kurz 
vyučovat – tzn. akreditace lektora k příslušnému kurzu u MPSV. 

4. Minimálně dvouleté profesní (aplikace v praxi) zkušenosti k přednášenému tématu: 

- Lektor 1 - praxe v poskytování sociálních služeb komunitního typu osobám se zdravotním 
postižením; případně praxe v poskytování externí odborné podpory zařízením poskytujícím sociální 
službu komunitního typu osobám se zdravotním postižením (supervize nebo metodická podpora). 

 
- Lektor 2 - praxe v poskytování sociálních služeb osobám se zdravotním postižením; případně praxe 
v poskytování externí odborné podpory zařízeních poskytujících sociální službu osobám se 
zdravotním postižením (supervize nebo metodická podpora). 

 
5. Za období posledních tří let lektorsky vedl minimálně 3 vzdělávací akce:  

- Lektor 1 - v oblasti kvality poskytování komunitních sociálních služeb (alespoň 2 ze vzdělávacích 

akcí musely obsahovat nejméně jedno z následujících témat: 
- individuální plánování, 
- případová práce, 
- zaměstnávání uživatelů, 
- ústavní prvky, 
- tvorba standardů v CHB, 

přičemž musí platit - být doloženo, že minimálně 2 z výše uvedených témat byly lektorovány 
v různých výše uvedených vzdělávacích akcích) 

 
- Lektor 2 – v oblasti psychologie (alespoň 2 ze vzdělávacích akcí musely obsahovat nejméně jedno 
z následujících témat: 

-  sexualita u lidí s postižením, 
-  rizikové situace a násilí, 
-  práce s lidmi s duševním onemocněním, 
-  jak bojovat proti syndromu vyhoření, 

přičemž musí platit - být doloženo, že minimálně 2 z výše uvedených témat byly lektorovány 
v různých výše uvedených vzdělávacích akcích). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
 

  

 
23/23 

 

Příloha č. 4 – Seznam lektorů 
 
 
 

 Označení 
kurzu 

Název kurzu 
 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ LEKTORA / LEKTORŮ 

3.1. 
Výcvik klíčového pracovníka - 
Individuální plánování zaměřené na 
člověka* xxxxx 

 
3.2. 

Sexualita u lidí s postižením** 
xxxxx 

 
3.3. 

Případová práce s uživatelem* 
xxxxx 

 
3.4. 

Zaměstnávání uživatelů* 
xxxxx 

 
3.5. 

Ústavní prvky* 
 xxxxx 

 
3.6. 

Rizikové situace a násilí** 
xxxxx 

 
3.7. 

Práce s lidmi s duševním 
onemocněním** 
 xxxxx. 

3.8. Jak bojovat proti syndromu vyhoření** 
xxxxx. 

 
3.9. 

Tvorba standardů v CHB* 
 xxxxx 

 
 
*Tyto kurzy musí realizovat lektor splňující požadavky pro lektora 1 uvedené v příloze č. 3 této smlouvy 
** Tyto kurzy musí realizovat lektor splňující požadavky pro lektora 2 uvedené v příloze č. 3 této smlouvy 

 


